АДМИНИСТРАЦИЯ    ВИШНЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Советский

24.05.2023                                                                                                       № 31

Об утверждении  топливно-энергетического баланса Вишневского сельсовета Куинского района Новосибирской области  за 2022 год.

В соответствии с требованиями Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом Министерства энергетики РФ от 29 октября 2021 г. № 1169 "Об утверждении Порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований", руководствуясь Уставом  Вишневского  сельсовета Купинского района Новосибирской области, администрация Вишневского    сельсовета Купинского  района Новосибирской области.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить топливно-энергетический баланс Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области за 2022 год (приложение № 1).
[bookmark: _GoBack]          2.Отменить постановление от 29.03.2022 № 23 «Об утверждении  топливно-энергетического баланса Вишневского  сельсовета Купинского района Новосибирской области  за 2022 год».
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации  Вишневского  сельсовета Купинского района Новосибирской области.

Глава  Вишневского  сельсовета
Купинского  района
Новосибирской области 								 О.Г. Дупик

8 (383 58) 39-210

Приложение
к постановлению
от  24.05.2023  № 31

Топливно-энергетический баланс Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области за 2022 год

В состав Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области входят четыре  населенных пункта- п. Советский, д. Васильевка, д. Киевка, д. Вишневка. Административный центр  Вишневского   сельсовета Купинского района Новосибирской области – п. Советский.
Площадь поселения – 38341 га.
Население поселения составляет 625 человек.
Количество личных подсобных хозяйств  - 258.
Основными потребителями энергетических ресурсов в Вишневском сельсовете Купинского района Новосибирской области являются бюджетные потребители (образовательные учреждения, учреждения культуры), торговые точки  и  население.
На территории Вишневского  сельсовета Купинского района Новосибирской области действуют 2 почтовых отделения в п. Советский, д. Вишневка, филиал Сбербанка России. Функционирует опорный пункт пожарной части № 113.
Сфера образования: МБОУ  Советская СОШ, структурное подразделение МДОУ д/с «Березка»,  МБОУ Вишневская ООШ
Здравоохранение:  Сов. Сибирская врачебная амбулатория, ФАП д. Вишневка.
Культура: МКУ Вишневского сельсовета «КДЦ» - ДК  Советский, СК  д. Вишневка, клуб досуга д. Киевка.
Сельское хозяйство: ОАО «Сибирь», КФХ Черновол Н.Ф., Коротких А.Н., Шевель Ю.В.
Социальная сфера: МАУ КЦСОН «Стационарное отделение милосердия для граждан пожилого возраста и инвалидов».
Топливно-энергетический баланс в Вишневском  сельсовете Купинского района Новосибирской области разрабатывается на 1 год. Актуализируются по мере реализации локальных задач, программ, изменения размеров и источников финансирования, внешних и внутренних факторов воздействия.
В топливно-энергетическом балансе Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области присутствуют электрическая и тепловая энергия, дрова.
Электрической и тепловой энергией, дровами  потребителей Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области обеспечивает ОАО «Новосибирскэнергосбыт»,  «Купинский райтоп», ООО «Купинское лесное хозяйство», «Купинский лес».
Потребителями тепловой энергии в поселении являются бюджетные потребители (образование, культура, торговля и др.) и  население.
Топливно-энергетический баланс Вишневского  сельсовета Купинского района Новосибирской области за 2022 год, в пересчете на условное топливо, приведен в приложении № 1.

ПРИЛОЖЕНИЕ

Приложение
к постановлению
от  24.05.2023  № 31

Топливно-энергетический баланс  Вишневского сельсовета Куинского района Новосибирской области
за 2022 год и плановый период 2023 года
	      Таблица 1

	Уголь
	Сырая нефть
	Нефтепродукты
	Природный газ
	Прочее твердое топливо
	Гидроэнергия и НВИЭ
	Атомная энергия
	Электрическая энергия
	Тепловая энергия
	Всего за 2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Производство энергетических ресурсов
	1
	2112,78
	-
	-
	-
	251,7
	-
	-
	2112,78
	1925,7
	2204,15

	Ввоз
	2
	2112,78
	-
	-
	-
	164,12
	-
	-
	2112,78
	1925,7
	2204,15

	Вывоз
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Изменение запасов
	4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Потребление первичной энергии
	5
	1817,28
	-
	-
	-
	164,12
	-
	-
	2112,78
	1925,7
	2204,15

	Статистическое расхождение
	6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Производство электрической энергии
	7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Производство тепловой энергии
	8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Теплоэлектростанции
	8.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Котельные
	8.2
	295,5
	-
	-
	-
	13,3
	-
	-
	8,24
	1925,7
	391,62

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Преобразование топлива
	9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Переработка нефти
	9.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Переработка газа
	9.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Обогащение угля
	9.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Собственные нужды
	10
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Потери при передаче
	11
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	1622,62
	-
	-
	-
	164,12
	-
	-
	186,69
	1925,7
	2116,57

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Промышленность
	14
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Продукт 1
	14.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочая промышленность

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Строительство
	15
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Транспорт и связь
	16
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Железнодорожный
	16.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Трубопроводный
	16.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Автомобильный
	16.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие
	16.4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Сфера услуг
	17
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	7,69
	1925,7
	150,83

	Население
	18
	1817,28
	-
	-
	-
	150,82
	-
	-
	170,75
	-
	1717,24

	Прочим потребителям
	19
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на не топливные нужды
	20
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Примечания. Пересчет топлива и энергии в тонны условного топлива производится путем умножения натуральных значений показателей, в которых исчисляются энергетические ресурсы (1 тонна, тыс. куб. м, тыс. кВт*ч, Гкал), на соответствующие коэффициенты пересчета в условное топливо, приведенные в Приложении 1

Однопродуктовый баланс электроэнергии Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области за 2022 год и плановый период 2023 года
Таблица 2.1.
	Строки баланса
	Номера строк баланса
	Электрическая энергия, тыс. кВт/ч
за 2022 год (Отчет)
	Электрическая энергия, тыс. кВт/ч
на 2023 год (План)

	Производство энергетических ресурсов
	1
	2112,78
	1817,28

	Ввоз
	2
	2112,78
	1817,28

	Вывоз
	3
	0
	0

	Изменение запасов
	4
	0
	0

	Потребление первичной энергии
	5
	1817,28
	1817,28

	Статистическое расхождение
	6
	0
	0

	Производство электрической энергии
	7
	0
	0

	Производство тепловой энергии
	8
	0
	0

	Теплоэлектростанции
	8.1
	0
	0

	Котельные
	8.2
	295,5
	0

	Электрокотельные и тепло-утилизационные
установки
	8.3
	0
	0

	Преобразование топлива
	9
	0
	0

	Переработка нефти
	9.1
	0
	0

	Переработка газа
	9.2
	0
	0

	Обогащение угля
	9.3
	0
	0

	Собственные нужды
	10
	0
	0

	Потери при передаче
	11
	0
	0

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	2112,78
	        1817,28

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	0
	0

	Промышленность
	14
	0
	0

	Строительство
	15
	0
	0

	Транспорт и связь
	16
	0
	0

	Железнодорожный
	16.1
	0
	0

	Трубопроводный
	16.2
	0
	0

	Автомобильный
	16.3
	0
	0

	Прочий
	16.4
	0
	0

	Сфера услуг
	17
	62,56
	62,56

	Население
	18
	1817,28
	1395,67

	Прочим потребителям
	19
	0
	0

	Использование топливно-энергетических
ресурсов в качестве сырья и на  не топливные нужды
	20
	0
	0

Однопродуктовый баланс угля Вишневского сельсовета Куинского района Новосибирской области  за 2022 год и плановый период 2023 года
Таблица 2.2.

	Строки баланса
	Номера строк баланса
	Уголь,
тонн
 за 2022 год (Отчет)
	Уголь,
тонн
на 2023 год (План)

	Производство энергетических ресурсов
	1
	2112,78
	2112,78

	Ввоз
	2
	2112,78
	2112,78

	Вывоз
	3
	0
	0

	Изменение запасов
	4
	0
	0

	Потребление первичной энергии
	5
	2112,78
	2112,78

	Статистическое расхождение
	6
	0
	0

	Производство электрической энергии
	7
	0
	0

	Производство тепловой энергии
	8
	0
	0

	Теплоэлектростанции
	8.1
	0
	0

	Котельные
	8.2
	295,5
	295,5

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3
	0
	0

	Преобразование топлива
	9
	0
	0

	Переработка нефти
	9.1
	0
	0

	Переработка газа
	9.2
	0
	0

	Обогащение угля
	9.3
	0
	0

	Собственные нужды
	10
	0
	0

	Потери при передаче
	11
	0
	0

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	2112,78

2112,78

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	0
	0

	Промышленность
	14
	0
	0

	Строительство
	15
	0
	0

	Транспорт и связь
	16
	0
	0

	Железнодорожный
	16.1
	0
	0

	Трубопроводный
	16.2
	0
	0

	Автомобильный
	16.3
	0
	0

	Прочий
	16.4
	0
	0

	Сфера услуг
	17
	0
	0

	Население
	18
	1817,28
	1817,28

	Прочим потребителям
	19
	0
	0

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на  не топливные нужды
	20
	0
	0

Однопродуктовый баланс прочего твердого топлива (дрова) Вишневского  сельсовета Купинского района Новосибирской области за 2022 год и плановый период 2023 года
Таблица 2.3.

	Строки баланса
	Номера строк баланса
	Прочее твердое топливо
(дрова),
куб.м.
за 2021 год (Отчет)
	Прочее твердое топливо
(дрова),
куб.м.
на 2022 год
 (План)

	Производство энергетических ресурсов
	1
	8550
	8550

	Ввоз
	2
	8550
	8550

	Вывоз
	3
	0
	0

	Изменение запасов
	4
	0
	0

	Потребление первичной энергии
	5
	8550
	8550

	Статистическое расхождение
	6
	0
	0

	Производство электрической энергии
	7
	0
	0

	Производство тепловой энергии
	8
	0
	0

	Теплоэлектростанции
	8.1
	0
	0

	Котельные
	8.2
	50
	50

	Электрокотельные и тепло-утилизационные
установки
	8.3
	0
	0

	Преобразование топлива
	9
	0
	0

	Переработка нефти
	9.1
	0
	0

	Переработка газа
	9.2
	0
	0

	Обогащение угля
	9.3
	0
	0

	Собственные нужды
	10
	0
	0

	Потери при передаче
	11
	0
	0

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	8550
	8550

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	0
	0

	Промышленность
	14
	0
	0

	Строительство
	15
	0
	0

	Транспорт и связь
	16
	0
	0

	Железнодорожный
	16.1
	0
	0

	Трубопроводный
	16.2
	0
	0

	Автомобильный
	16.3
	0
	0

	Прочий
	16.4
	0
	0

	Сфера услуг
	17
	0
	0

	Население
	18
	8500
	8500

	Прочим потребителям
	19
	0
	0

	Использование топливно-энергетических
ресурсов в качестве сырья и на  не топливные нужды
	50
	0
	0

Однопродуктовый баланс тепловой энергии Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области  за 2022 год и плановый период 2023 года
Таблица 2.4.

	Строки баланса
	Номера строк баланса
	Тепловая энергия, г.кал.
 за 2022 год (Отчет)
	Тепловая энергия, г.кал.
на 2023 год (План)

	Производство энергетических ресурсов
	1
	1918,2
	1918,2

	Ввоз
	2
	1918,2
	1918,2

	Вывоз
	3
	0
	0

	Изменение запасов
	4
	0
	0

	Потребление первичной энергии
	5
	1918,2
	1918,2

	Статистическое расхождение
	6
	0
	0

	Производство электрической энергии
	7
	0
	0

	Производство тепловой энергии
	8
	1918,2
	1918,2

	Теплоэлектростанции
	8.1
	0
	0

	Котельные
	8.2
	1918,2
	1918,2

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3
	0
	0

	Преобразование топлива
	9
	0
	0

	Переработка нефти
	9.1
	0
	0

	Переработка газа
	9.2
	0
	0

	Обогащение угля
	9.3
	0
	0

	Собственные нужды
	10
	0
	0

	Потери при передаче
	11
	0
	0

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	1918,2
	1918,2

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	0
	0

	Промышленность
	14
	0
	0

	Строительство
	15
	0
	0

	Транспорт и связь
	16
	0
	0

	Железнодорожный
	16.1
	0
	0

	Трубопроводный
	16.2
	0
	0

	Автомобильный
	16.3
	0
	0

	Прочий
	16.4
	0
	0

	Сфера услуг
	17
	1918,2
	1918,2

	Население
	18
	0
	0

	Прочим потребителям
	19
	0
	0

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на  не топливные нужды
	50
	0
	0

Коэффициенты перерасчета топлива и энергии в условное топливо
Таблица 3
	№ п/п
	Виды ТЭР
	Единицы измерения
	Коэффициенты пересчета в условное топливо

	1.
	Уголь каменный
	тонн
	0,768

	2.
	Дрова для отопления
	куб. м
	0,266

	3.
	Газ горючий природный (естественный)
	тыс. куб. м
	1,154

	4.
	Газ сжиженный
	тыс. куб. м
	1,570

	5.
	Бензин автомобильный
	тонн
	1,490

	6.
	Электрическая энергия
	тыс. кВт.ч
	0,123

	7.
	Теплоэнергия
	Гкал
	0,1486